
Été 2021 : du 30/08/21 au 05/09/21
Toussaint : du 25/10/21 au 07/11/21
Noël : du 20/12/21 au 02/01/22
Hiver : du 07/02/22 au 20/02/22
Printemps : du 11/04/22 au 24/04/22
Pont de l’Ascension : du 26/05/22 au 29/05/22

Vacances scolaires

Informations

A : Ce bus ne circule pas pendant les vacances scolaires.
B : Ce bus circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)
A A A B

Vaugareau 6.45 7.11 8.13 8.55 10.13 11.31 12.52 14.12 15.34 17.05
Château Luynes 6.48 7.14 8.16 8.58 10.16 11.34 12.55 14.15 15.37 17.08

Luynes Centre 6.50 7.16 8.18 9.01 10.19 11.37 12.58 14.18 15.40 17.11
Stade Varenne 6.52 7.18 8.20 9.03 10.21 11.39 13.00 14.20 15.42 17.13

Gannay 6.55 7.21 8.23 9.06 10.24 11.42 13.03 14.23 15.45 17.16
Mareuil 6.57 7.23 8.25 9.08 10.26 11.44 13.05 14.25 15.47 17.18

Fondettes Centre 7.01 7.27 8.28 9.12 10.30 11.48 13.09 14.29 15.51 17.22
Maison d'Ardoise 7.03 7.29 8.30 9.14 10.32 11.50 13.11 14.31 15.53 17.24

Maisons Rouges 7.06 7.32 8.33 9.17 10.35 11.53 13.14 14.34 15.56 17.27
Alfred de Musset 7.08 7.34 8.35 9.19 10.37 11.55 13.16 14.36 15.58 17.29

Espace Aquatique 7.09 7.35 8.36 9.20 10.38 11.56 13.17 14.37 15.59 17.30
Les Aubuis 7.15 7.41 8.42 9.25 10.43 12.01 13.22 14.42 16.04 17.35

Agrocampus 7.17 7.43 8.44 9.27 10.45 12.03 13.24 14.44 16.06 17.37
Fondettes Gare 7.22 7.48 8.48 9.31 10.49 12.07 13.28 14.48 16.11 17.42

Maisons Blanches 7.24 7.51 8.50 - - - - - - -
St Cyr Eglise 7.26 7.54 8.52 - - - - - - -

Place Choiseul 7.30 8.00 8.55 - - - - - - -
Lycée Vaucanson 7.42 - - - - - - - - -

Samedi - Saturday
Vaugareau 8.55 10.13 11.31 12.52 14.12 15.34 17.05

Château Luynes 8.58 10.16 11.34 12.55 14.15 15.37 17.08
Luynes Centre 9.01 10.19 11.37 12.58 14.18 15.40 17.11
Stade Varenne 9.03 10.21 11.39 13.00 14.20 15.42 17.13

Gannay 9.06 10.24 11.42 13.03 14.23 15.45 17.16
Mareuil 9.08 10.26 11.44 13.05 14.25 15.47 17.18

Fondettes Centre 9.12 10.30 11.48 13.09 14.29 15.51 17.22
Maison d'Ardoise 9.14 10.32 11.50 13.11 14.31 15.53 17.24

Maisons Rouges 9.17 10.35 11.53 13.14 14.34 15.56 17.27
Alfred de Musset 9.19 10.37 11.55 13.16 14.36 15.58 17.29

Espace Aquatique 9.20 10.38 11.56 13.17 14.37 15.59 17.30
Les Aubuis 9.25 10.43 12.01 13.22 14.42 16.04 17.35

Agrocampus 9.27 10.45 12.03 13.24 14.44 16.06 17.37
Fondettes Gare 9.31 10.49 12.07 13.28 14.48 16.11 17.42

Maisons Blanches - - - - - - -
St Cyr Eglise - - - - - - -

Place Choiseul - - - - - - -
Lycée Vaucanson - - - - - - -

 
Cette ligne ne circule 
pas les dimanches et 

jours fériés.

Été 2021 : du 30/08/21 au 05/09/21
Toussaint : du 25/10/21 au 07/11/21
Noël : du 20/12/21 au 02/01/22
Hiver : du 07/02/22 au 20/02/22
Printemps : du 11/04/22 au 24/04/22
Pont de l’Ascension : du 26/05/22 au 29/05/22

Vacances scolaires

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2021

Bus 68

68
Vaugareau         
Luynes
Fondettes / St Cyr sur Loire
Collège et Lycée St Grégoire (Pl. Choiseul)

Lycée Vaucanson      
Tours Nord

O� re renforcée du 
Lundi au Samedi
Dessert l’Espace 

Aquatique de 
Fondettes

Horaires
valables à partir du 
30 août 2021

Contact 
direct

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

Facebook
facebook/� lbleu.bustram

Twitter
@� lbleu

Instagram
@� lbleu_bus_tram

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

direction TOURS NORD

Pl. Choiseul / L. Vaucanson 

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Été 2021 : du 30/08/21 au 05/09/21
Toussaint : du 25/10/21 au 07/11/21
Noël : du 20/12/21 au 02/01/22
Hiver : du 07/02/22 au 20/02/22
Printemps : du 11/04/22 au 24/04/22
Pont de l’Ascension : du 26/05/22 au 29/05/22

Vacances scolaires

Informations

A : Ce bus circule uniquement le mercredi et il ne circule pas pendant les 
vacances scolaires.
B : Ce bus ne circule pas le mercredi et il ne circule pas pendant les 
vacances scolaires.
C : Ce bus circule uniquement pendant les vacances scolaires.

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) - Monday to Friday (except bank holidays)
A B C B B

Lycée Vaucanson - - - - 12.15 - - - - - 18.14
Place Choiseul - - - - 12.28 - - 16.05 - 17.00 18.28

St Cyr Eglise - - - - 12.32 - - 16.08 - 17.03 18.31
Maisons Blanches - - - - 12.34 - - 16.10 - 17.05 18.33

Fondettes Gare 8.14 9.33 10.51 12.09 12.37 13.30 14.52 16.13 16.20 17.08 18.36
Agrocampus 8.17 9.36 10.54 12.12 12.40 13.33 14.55 16.16 16.23 17.11 18.39

Les Aubuis 8.20 9.38 10.56 12.14 12.42 13.35 14.57 16.19 16.26 17.14 18.42
Espace Aquatique 8.25 9.43 11.01 12.20 12.48 13.41 15.03 16.25 16.32 17.20 18.48

Alfred de Musset 8.26 9.44 11.02 12.21 12.49 13.42 15.04 16.26 16.33 17.21 18.49
Maisons Rouges 8.28 9.46 11.04 12.23 12.51 13.44 15.06 16.28 16.35 17.23 18.51

Maison d'Ardoise 8.30 9.48 11.06 12.25 12.53 13.46 15.08 16.30 16.37 17.25 18.53
Fondettes Centre 8.32 9.50 11.08 12.27 12.55 13.48 15.10 16.32 16.39 17.27 18.55

Mareuil 8.36 9.54 11.12 12.31 12.59 13.52 15.14 16.36 16.43 17.31 18.59
Gannay 8.38 9.56 11.14 12.33 13.01 13.54 15.16 16.38 16.45 17.34 19.02

Stade Varenne 8.41 9.59 11.17 12.36 13.04 13.57 15.19 16.41 16.48 17.37 19.05
Luynes Centre 8.42 10.00 11.18 12.37 13.05 13.58 15.20 16.42 16.49 17.39 19.07

Château Luynes 8.44 10.02 11.20 12.39 13.07 14.00 15.22 16.44 16.51 17.41 19.09
Vaugareau 8.48 10.06 11.24 12.43 13.11 14.04 15.26 16.48 16.55 17.45 19.13

Samedi - Saturday
Lycée Vaucanson - - - - - - -

Place Choiseul - - - - - - -
St Cyr Eglise - - - - - - -

Maisons Blanches - - - - - - -
Fondettes Gare 8.14 9.33 10.51 12.09 13.30 14.52 16.20

Agrocampus 8.17 9.36 10.54 12.12 13.33 14.55 16.23
Les Aubuis 8.20 9.38 10.56 12.14 13.35 14.57 16.26

Espace Aquatique 8.25 9.43 11.01 12.20 13.41 15.03 16.32
Alfred de Musset 8.26 9.44 11.02 12.21 13.42 15.04 16.33
Maisons Rouges 8.28 9.46 11.04 12.23 13.44 15.06 16.35

Maison d'Ardoise 8.30 9.48 11.06 12.25 13.46 15.08 16.37
Fondettes Centre 8.32 9.50 11.08 12.27 13.48 15.10 16.39

Mareuil 8.36 9.54 11.12 12.31 13.52 15.14 16.43
Gannay 8.38 9.56 11.14 12.33 13.54 15.16 16.45

Stade Varenne 8.41 9.59 11.17 12.36 13.57 15.19 16.48
Luynes Centre 8.42 10.00 11.18 12.37 13.58 15.20 16.49

Château Luynes 8.44 10.02 11.20 12.39 14.00 15.22 16.51
Vaugareau 8.48 10.06 11.24 12.43 14.04 15.26 16.55

 
Cette ligne ne circule 
pas les dimanches et 

jours fériés.

La  Loire

Avenue Lénine

Avenue  
                         Yves             Farges

A 1
0

Rue Inglessi

Rue
du

Plessi
s

Guille
ts

RuedesDeuxCroix

Voie Romaine

Rue
  de

   Va
u  L

iard

    Rue du Mori er

Rue   des       Chevalleries

Avenue de la République

Rue de la Mé nardière

Av. de la République Ru
e d

u P
as 

No
tre

 Da
me

Rue Maurice Tastes

Rue D aniel Mayer                  
 Rue      Daniel       Mayer

Aven
ue M

aginot

Boulevard   

 

Charles       

  de           

Gaulle

Avenue  de  l’Europe

Boulevard Abel Gance

Ru e  
Ron

sar
d

Rue             des       Bordiers                    

Boulevard 
Pé r i p hérique 

Ouest

Pon
t M

irab
eau

Quai  de  la  Loire    Quai  de  la  Loire

D952 Quai  de  La  Guignière
Avenue Proudhon

Mairie
lade

Rue

Quai de la Loire

Quai de      la     Loire

Quai des Maisons

Pont Wilson

Avenue de la Tranchée

Quai  Paul  Bert    Quai d e  Marmoutier

Aven
ue 

      
    A

. 
      

 Maginot

Avenue André MalrauxBlanches

Pont de
St-Cosme

Avenue           du              Général             De         Gaulle

Pont Napoléon

Av. du  G. de Gaulle

R. Léon Boyer Bd.    Béranger
Boulevard      Heurteloup

Rue        Nationale

Boulevard Preuilly

Bo
ule

var
d  

     
  M

aré
cha

l    
    J

uin

Rue        de         Jemappes

rue des 
Joncheries

D 36

TOURS

SAINT CYR
SUR  LOIRE

FONDETTES

68

68

68

Pont de
la Motte

Marteau

Alfred de
Musset

Deux
Croix

Cruci�x

Agrocampus

La Plaine

Fondettes
Gare

Maisons
Blanches

Le Coq St Cyr
Eglise

Pont
Napoléon

Portillon

Beauverger

Hardouin
Mayer Pas

Notre
Dame

Collège
Ronsard

Barberonne

Les
Aubuis

Nationale

Tranchée

Christ Roi

Trois Rivières

Be�roi Marne

Monconseil

Coppée

Place
Choiseul

Gare de
ToursJean

Jaurès

Porte
de Loire

Charles
Barrier

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

TOURS NORD
Vaucanson

Atram

TOURS NORD
Place Choiseul

TOURS NORD
Lycée Vaucanson

Gymnase

Bretonneau

Clocheville

Velpeau

Ste Ursule

Bibliothèque
Centrale

Clinique
Psychiatrique
Universitaire

CFA Lycée Agricole

Tanneurs

I.UT.

ESPE
Bayet

ND
La Riche St Martin

St Grégoire

Ronsard

Vaucanson

Christ-Roi
ND des Ailes

Léonard
de Vinci

Lamartine

P. L. Courier

Descartes

La  Loire

Guille
ts

des

Rue

RuedesDeuxCroix

Piv
oiti

ère
s

Rue
 de

s

Rue   de    la    Planche

Rue Victor Hugo

Rue de l’Alma

Av.  du   Château
Alfred Baugé

Voie Romaine

Rue Louis Arargon

Rue
de

Vau
Lia

rd

Rue

Rue de la Barre

Rue de la Bruzette Route de la Cheminée Ronde

RueduMori er

Rue
des

Chevalleries

Ave
n u e

du
Clo

s M
ign

ot

Rue Dupuy

Av.
des

Droit
s

de
l’Hom

me

R. de la République

Ruede

l ’Aubrière

Gannay
Rue  de

Saint
Venant

Rue

Thierry

Joseph

Rue

Verger
du

Grand

Rue

Ru
e

de
Cha

nte
lou

ze

Route

D 952

D 952

Avenue

du

Général De Gaulle

Av. du G. de Gaulle

R. A
. de

Muss
et

Route
du

Moulin
Glabert

Route de Mazières de Touraine

Route
de

la
Chappe

Rue Albert

Duc de Luynes

RueP.L . Courie r

rue des 
Joncheries

D 36

SAINT ETIENNE
DE CHIGNY

FONDETTES

LUYNES

68

68

Chêne
Vert

Gannay

Chantemerle

Guesne

Rochebise

Naurod

Maison
d’Ardoise

Dupuy Maisons
Rouges

Les
Roncières

Alfred de
Musset

Espace
Aquatique

Deux
Croix

Les
Aubuis

Fondettes
Centre

Les Planches

Stade
Varenne

Luynes Centre

Château
Luynes

Lilas
Pasteur

Barbinière

IME
ESAT les

Vallées

St
Venant

Les
Muses

Chatigny Mareuil

LUYNES
Vaugareau

Stade
Municipal

Aubrac

Roux

Jean XXIII

Les arrêts comportant le pictogramme �  sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

direction LUYNES

Vaugareau

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.


